Diário
Rascunho

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Nº 001 João Pessoa - PORTARIA RASCUNHO - Sábado-Feira, 02 de Julho de 2022

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 450/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao 1º Período de 2022, a Defensora Pública
AMANDA GURGEL ROCHA SUCUPIRA, Símbolo DP-2, matrícula 780.120-9, com titularidade e exercício na 3ª Vara da Comarca de Patos e
respondendo pelo primeiro exercício de substituição cumulativa no 2º Juizado Especial Misto da Comarca de Patos, com vigência a partir do dia 1º de
julho de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de julho de 2022.

PORTARIA Nº 451/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora MARIA CELI CAVALCANTI PALMEIRA, matrícula 180.809-5, à disposição desta Defensoria Pública, com exercício na Comarca de Patos,
com vigência a partir do dia 1º de julho de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de julho de 2022.

PORTARIA Nº 453/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2017/2018, ao
servidor ANACLETO DA COSTA PEREIRA FILHO, matrícula 83.542-1, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de Cuité, com
vigência a partir do dia 1º de agosto de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de julho de 2022.

PORTARIA Nº 454/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, ao
servidor EDSON LÚCIO DA COSTA, matrícula 109.209-0, lotado nesta Defensoria Pública, com exercício na Comarca de Bayeux, com vigência a
partir do dia 1º de agosto de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de julho de 2022.

PORTARIA Nº 455/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora GERILEIDE BELO DA SILVA, matrícula 780.122-7, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na Comarca de Campina Grande, com
vigência a partir do dia 1º de agosto de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de julho de 2022.

PORTARIA Nº 456/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora MARIA DO CÉU CAVALCANTI PALMEIRA, matrícula 780.135-3, Ouvidora Geral, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com
vigência a partir do dia 1º de julho de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de julho de 2022.

PORTARIA Nº 457/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora MARIA DAS NEVES SOARES CAVALCANTI, matrícula Assistente Técnico, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência
a partir do dia 1º de julho de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de julho de 2022.

PORTARIA Nº 459/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao
servidor JOSÉ CABRAL DANTAS FILHO, matrícula 98.360-8, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de
julho de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de julho de 2022.

PORTARIA Nº 460/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora VERONEIDE SILVA, matrícula 78.214-9, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de agosto
de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de julho de 2022.

PORTARIA Nº 461/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, ao
servidor ENILDO GOMES DOS SANTOS SOBRINHO, matrícula 180.439-1, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir
do dia 1º de julho de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de julho de 2022.

PORTARIA Nº 462/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro
desta  Defensoria  Pública,  para  patrocinar  a  defesa  técnica  em  plenário  do  Júri  do  pronunciado  Thiago  de  Sousa  Araújo,  Processo  nº
0800990-53.2021.815.0381, designado par ao dia 04/07/2022, às 08 horas, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Itabaiana/PB. GABINETE

2/2 PORTARIA RASCUNHO - João Pessoa - Geração do Rascunho: Sábado-Feira, 02 de Julho de 2022

APENAS UM RASCUNHO PARA APROVAÇÃO DAS PORTARIAS PENDENTES DE APROVAÇÃO
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de julho de 2022.

Resenha Nº 026/2022–DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos
Artigos 18 da Lei Complementar Nº 104/2012, e as alterações do Artigo 129 da Lei Complementar 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c a Lei
Complementar 58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento do pedido de LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 1568/2022 152.586-7 IAPONIRA CAMPINA DE ASSIS PESSOA 15 De 06.06.2022 a 20.06.2022
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de julho de 2022.